
Importe

26,439,965.00

Servicios Personales 5,330,000.00

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,100,000.00

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

Remuneraciones Adicionales y Especiales 230,000.00

Seguridad Social 0.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

Previsiones 0.00

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

Materiales y Suministros   2,554,136.00

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 610,336.00

Alimentos y Utensilios 87,300.00

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 83,600.00

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 165,600.00

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,465,000.00

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 16,300.00

Materiales y Suministros para Seguridad 0.00

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 126,000.00

Servicios Generales 4,602,900.00

Servicios Básicos 1,827,200.00

Servicios de Arrendamiento 263,000.00

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 360,000.00

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 24,000.00

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 277,500.00

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 85,000.00

Servicios de Traslado y Viáticos 174,000.00

Servicios Oficiales 1,435,000.00

Otros Servicios Generales 157,200.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    2,000,946.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 441,000.00

Transferencias al Resto del Sector Público 0.00

Subsidios y Subvenciones 370,000.00

Ayudas Sociales 1,189,946.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Transferencias a la Seguridad Social 0.00

Donativos 0.00

Transferencias al Exterior 0.00

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  69,000.00

Mobiliario y Equipo de Administración 69,000.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

Vehículos y Equipo de Transporte 0.00

Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

Activos Biológicos 0.00

Bienes Inmuebles 0.00

Activos Intangibles 0.00

Inversión Pública 0.00

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00

Obra Pública en Bienes Propios 0.00

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 11,882,983.00

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

Acciones y Participaciones de Capital 0.00

Compra de Títulos y Valores 0.00

Concesión de Préstamos 0.00

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Otras Inversiones Financieras 0.00

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,882,983.00

Participaciones y Aportaciones 0.00

Participaciones 0.00

Aportaciones 0.00

Convenios 0.00

Deuda Pública 0.00

Amortización de la Deuda Pública 0.00

Intereses de la Deuda Pública 0.00

Comisiones de la Deuda Pública 0.00

Gastos de la Deuda Pública 0.00

Costo por Coberturas 0.00

Apoyos Financieros 0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

Municipio de Atexcal, Puebla

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Clasificador por Objeto del Gasto 

Total    

Clave: 13-02

Entidad Fiscalizada: Municipio de Atexcal, Puebla

Titular: C. Juan Luna Luna



Importe

26,439,965.00                        

Órgano Ejecutivo Municipal 26,439,965.00                        

Otras Entidades Paraestatales y organismos 0.00

Importe

26,439,965.00                        

12,556,036.00                        

13,883,929.00                        

0.00

0.00

Importe

26,439,965.00                        

Gasto Corriente 14,556,982.00                        

Gasto de Capital 11,882,983.00                        

Amortización de la deuda y disminución de pasivos 0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00

Participaciones 0.00

De Hasta

Confianza 20 15,000.00 15,000.00

Administrativos clase A 5 6,000.00 11,000.00

Administrativos clase B 5 5,000.00 5,400.00

Administrativos clase C 1 4,000.00 4,000.00

Operativos clase A 9 8,000.00 9,000.00

Operativos clase B 5 6,000.00 7,000.00

Operativos clase C 7 2,400.00 4,400.00

Municipio de Atexcal, Puebla

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Clasificación Administrativa

Total

Municipio de Atexcal, Puebla

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Clasificador Funcional del Gasto

Municipio de Atexcal, Puebla

Total

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Remuneraciones 

 Número de Plazas Plaza/Puesto

Analítico de plazas

Programas y Proyectos

3. Desarrollo Economico

1. Fortalecimiento de la Seguridad Pública Municipal

2. Desarrollo Social e Infraestructura basica

4. Gestión Municipal eficiente y transparente

Municipio de Atexcal, Puebla

Proveer a los ciudadanos de servicios e infraestructura que les permita tener acceso a 

servicios básicos.

Fortalecer al campo y economía municipal.

Municipio de Atexcal, Puebla

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Prioridades de Gasto

Fortalecer la Seguridad Pública municipal.

Implementar mecanismos adecuados de rendición de cuentas y transparencia.

Municipio de Atexcal, Puebla

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023

Clasificación por Tipo de Gasto

Total

C. JUAN LUNA LUNA 
PRESIDENTE MUNICIPAL DE ATEXCAL, PUEBLA C. ANTONIA AGUILAR HERNÁNDEZ

TESORERA MUNICIPAL DE ATEXCAL, PUEBLA







MUNICIPIO DE ATEXCAL PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   
                                                                         Aprobado         Reducciones       Modificado         Devengado          Pagado                        
                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          1        SERVICIOS PERSONALES                                   5,330,000.00              0.00      5,330,000.00      3,565,992.00      3,565,992.00      1,764,008.00

          1.1      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER                 5,100,000.00              0.00      5,100,000.00      3,565,992.00      3,565,992.00      1,534,008.00

                   PERMANENTE                              

          1.2      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   TRANSITORIO                             

          1.3      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES                  230,000.00              0.00        230,000.00              0.00              0.00        230,000.00

          1.4      SEGURIDAD SOCIAL                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          1.5      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          1.6      PREVISIONES                                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          1.7      PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   SERVIDORES PÚBLICOS                     

          2        MATERIALES Y SUMINISTROS                               2,554,136.00              0.00      2,554,136.00      1,392,261.65      1,392,261.65      1,161,874.35

          2.1      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN                    610,336.00              0.00        610,336.00        238,031.08        238,031.08        372,304.92

                   DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES     

          2.2      ALIMENTOS Y UTENSILIOS                                    87,300.00              0.00         87,300.00         35,412.78         35,412.78         51,887.22

          2.3      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE                                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN           

          2.4      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN                    83,600.00              0.00         83,600.00         19,002.16         19,002.16         64,597.84

                   Y DE REPARACIÓN                         

          2.5      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE                   165,600.00              0.00        165,600.00         11,259.91         11,259.91        154,340.09

                   LABORATORIO                             

          2.6      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                   1,465,000.00              0.00      1,465,000.00        987,899.76        987,899.76        477,100.24

          2.7      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE                            16,300.00              0.00         16,300.00          5,293.88          5,293.88         11,006.12

                   PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS       

          2.8      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   PÚBLICA                                 

          2.9      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS                   126,000.00              0.00        126,000.00         95,362.08         95,362.08         30,637.92

                   MENORES                                 

          3        SERVICIOS GENERALES                                    4,602,900.00              0.00      4,602,900.00      2,761,178.65      2,747,659.15      1,841,721.35

          3.1      SERVICIOS BÁSICOS                                      1,827,200.00              0.00      1,827,200.00      1,295,007.13      1,295,007.13        532,192.87

          3.2      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO                               263,000.00              0.00        263,000.00         62,330.61         62,330.61        200,669.39

          3.3      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,                    360,000.00              0.00        360,000.00        256,696.52        256,696.52        103,303.48

                   TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS              
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
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(Cifras en pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   
                                                                         Aprobado         Reducciones       Modificado         Devengado          Pagado                        
                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          3.4      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                        24,000.00              0.00         24,000.00         26,373.97         26,373.97         -2,373.97

                   COMERCIALES                             

          3.5      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,                    277,500.00              0.00        277,500.00        220,462.48        220,462.48         57,037.52

                   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN            

          3.6      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y                        85,000.00              0.00         85,000.00         35,380.00         35,380.00         49,620.00

                   PUBLICIDAD                              

          3.7      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS                         174,000.00              0.00        174,000.00         61,456.19         61,456.19        112,543.81

          3.8      SERVICIOS OFICIALES                                    1,435,000.00              0.00      1,435,000.00        693,892.25        693,892.25        741,107.75

          3.9      OTROS SERVICIOS GENERALES                                157,200.00              0.00        157,200.00        109,579.50         96,060.00         47,620.50

          4        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                2,000,946.00              0.00      2,000,946.00      1,265,659.58      1,265,659.58        735,286.42

                   Y OTRAS AYUDAS                          

          4.1      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES                   441,000.00              0.00        441,000.00        327,976.18        327,976.18        113,023.82

                   AL SECTOR PÚBLICO                       

          4.2      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   PÚBLICO                                 

          4.3      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                 370,000.00              0.00        370,000.00        421,180.00        421,180.00        -51,180.00

          4.4      AYUDAS SOCIALES                                        1,189,946.00              0.00      1,189,946.00        516,503.40        516,503.40        673,442.60

          4.5      PENSIONES Y JUBILACIONES                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          4.6      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   Y OTROS ANÁLOGOS                        

          4.7      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          4.8      DONATIVOS                                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          4.9      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                   69,000.00              0.00         69,000.00         32,035.00         14,736.00         36,965.00

          5.1      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                     69,000.00              0.00         69,000.00         14,736.00         14,736.00         54,264.00

          5.2      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y                              0.00              0.00              0.00         17,299.00              0.00        -17,299.00

                   RECREATIVO                              

          5.3      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE                              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   LABORATORIO                             

          5.4      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5.5      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5.6      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5.7      ACTIVOS BIOLÓGICOS                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5.8      BIENES INMUEBLES                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          5.9      ACTIVOS INTANGIBLES                                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
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          6        INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00      4,459,797.70      4,459,797.70      4,459,797.70      4,459,797.70              0.00

          6.1      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO                              0.00      4,459,797.70      4,459,797.70      4,459,797.70      4,459,797.70              0.00

                   PÚBLICO                                 

          6.2      OBRA PÚBLICA                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          6.3      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   FOMENTO                                 

          7        INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                       11,882,983.00     -4,459,797.70      7,423,185.30              0.00              0.00      7,423,185.30

                   PROVISIONES                             

          7.1      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   ACTIVIDADES PRODUCTIVAS                 

          7.2      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          7.3      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          7.4      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          7.5      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   OTROS ANÁLOGOS                          

          7.6      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          7.9      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS                11,882,983.00     -4,459,797.70      7,423,185.30              0.00              0.00      7,423,185.30

                   EROGACIONES ESPECIALES                  

          8        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00              0.00              0.00         17,643.70         17,643.70        -17,643.70

          8.1      PARTICIPACIONES                                                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          8.3      APORTACIONES                                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          8.5      CONVENIOS                                                      0.00              0.00              0.00         17,643.70         17,643.70        -17,643.70

          9        DEUDA PÚBLICA                                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.1      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.2      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.3      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.4      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.5      COSTO POR COBERTURAS                                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.6      APOYOS FINANCIEROS                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          9.9      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                                 0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                   ANTERIORES (ADEFAS)                     

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                     TOTAL DEL GASTO     26,439,965.00              0.00     26,439,965.00     13,494,568.28     13,463,749.78     12,945,396.72
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                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                           

                                                              son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                    

                                                    ________________________________________ ________________________________________                                           

                                                                 JUAN LUNA LUNA                     ANTONIA AGUILAR HERNANDEZ                                                   

                                                              PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERA MUNICIPAL                                                      

                                                                        ________________________________________                                                                

                                                                               RIGOBERTO GONZALEZ MENDIOLA                                                                      

                                                                               SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO                                                                      
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